
UCHWAŁA NR III/14/14
GMINY PSZCZÓŁKI

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 
na terenie gminy Pszczółki

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.), w związku z  art.60 ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz.1457) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Gmina udziela dotacji celowej dla podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki na terenie gminy 
Pszczółki, na dofinansowanie opieki nad dziećmi.

2. Wysokość dotacji, o której mowa w ust. 1, ustala się w kwocie 300,00 zł miesięcznie na każde dziecko 
objęte opieką żłobka.

§ 2. Dotacji udziela się na wniosek złożony przez podmiot prowadzący żłobek.

§ 3. Wniosek, o którym mowa w § 2, powinien zawierać:

1) nazwę i adres podmiotu prowadzącego żłobek,

2) nazwę i adres żłobka,

3) informację o planowanej liczbie dzieci objętych opieką żłobka,

4) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja,

5) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach danych określonych
w punktach 1-4.

§ 4. 1. § 4. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, będzie przekazywana w miesięcznych częściach, w terminie
do ostatniego dnia miesiąca na każde dziecko objęte opieką.

2. Dotacja na grudzień danego roku będzie przekazywana do 15 grudnia.

3. Wysokość dotacji będzie uzależniona od liczby dzieci zapisanych i objętych opieką według stanu na 
pierwszy dzień miesiąca, którego dotyczy płatność.

4. Podmiot prowadzący żłobek składa informację, o której mowa w ust. 3, do 10 dnia każdego miesiąca. Wzór 
informacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 5. 1. Podmiot prowadzący żłobek sporządza półroczne rozliczenie otrzymanej dotacji według wzoru, 
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1,  przedkłada się w Urzędzie Gminy w Pszczółkach
w następujących terminach:

1) do 15 lipca - za okres od 1 stycznia do 30 czerwca danego roku,

2) do 15 stycznia roku następnego po roku objętym rozliczeniem - za okres od 1 lipca do 31 grudnia.

3. Z dotacji mogą być pokryte wydatki poniesione do 31 grudnia roku objętego dotacją.

§ 6. Zasady zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem oraz pobranej w nadmiernej wysokości 
określa ustawa o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXI/316/14 z dnia 30 września 2014 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie gminy Pszczółki.

Id: 5B47AE34-C66C-4F51-A32A-D9C857E44FC5. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała  wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na gminnych tablicach ogłoszeń.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Halina Ostrowska

Id: 5B47AE34-C66C-4F51-A32A-D9C857E44FC5. Podpisany Strona 2



Pieczęć podmiotu prowadzącego                                                                                    

                                                                                                                                     Załącznik nr 1

                                                                                                            do uchwały nr III/14/14
                                                                                                                   Rady Gminy Pszczółki  
                                                                                                                z dnia 30 grudnia 2014 r. 

INFORMACJA 
o liczbie dzieci zapisanych i objętych opieką w żłobku 

w miesiącu ….…….….........  .…....… r.

            Oświadczam, że na dzień ……......….........……..…….. r.  w  żłobku  zapisanych 

i objętych opieką jest …………. dzieci.

 
………………………………… ................................................

       (miejscowość, data)                                                      (pieczęć i podpis wnioskodawcy)       

Id: 5B47AE34-C66C-4F51-A32A-D9C857E44FC5. Podpisany Strona 1



Pieczęć  podmiotu prowadzącego                                     
                                                                                                                               Załącznik nr 2

                                                                                                            do uchwały nr III/14/14 
Rady Gminy Pszczółki 

                                                                                                               z dnia 30 grudnia 2014 r.  

ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ 
udzielonej z budżetu gminy Pszczółki na każde dziecko objęte opieką żłobka 

za okres ……………………..…………….

1. Dotacja otrzymana

Lp. Miesiąc Liczba dzieci objętych 
opieką żłobka Wysokość przyznanej dotacji

1
2
3
4...
RAZEM:

2. Rozliczenie otrzymanej dotacji

Lp. Data 
wydatku

Rodzaj i numer 
dokumentu księgowego Opis (czego dotyczy) Kwota 

wydatku
1

2

3

4…

RAZEM

DOTACJA OTRZYMANA: ................................ zł
DOTACJA WYKORZYSTANA: ............................ zł
RÓŻNICA:
                 - za I półrocze - do przeniesienia na następny okres 
                 - za II półrocze - do zwrotu 

…………………….....…...………                                            …….……...……………………
       (miejscowość, data)                                                                     (podpis wnioskodawcy)

Id: 5B47AE34-C66C-4F51-A32A-D9C857E44FC5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z Uchwałą nr 209/g260/D/14 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Gdańsku z dnia 30 października 2014 r., uchylającą uchwałę Rady Gminy nr XXXI/316/14,

przedkładamy projekt nowej uchwały, która uwzględnia niezbędne modyfikacje.

Id: 5B47AE34-C66C-4F51-A32A-D9C857E44FC5. Podpisany Strona 1




